[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

140100, г. Раменское, Комсомольская площадь, д. 2
РЕШЕНИЕ

	26.08.2020

	             №  11/30-СД

Об утверждении Положения о порядке оказания платных услуг Муниципальными учреждениями культуры и Муниципальными учреждениями дополнительного образования сферы культуры Раменского городского округа, Перечня платных услуг Муниципальных учреждений культуры и Муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры Раменского городского округа и Тарифов на платные услуги Муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры Раменского городского округа

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Раменского городского округа, на основании распоряжения Министерства культуры Московской области от 31.12.2019 №17РВ-167 «Об утверждении Перечней государственных (муниципальных) услуг (работ), оказываемых (выполняемых) на платной основе учреждениями сферы культуры Московской области, на 2020 год»
Совет депутатов Раменского городского округа РЕШИЛ:
1.Утвердить Положение о порядке оказания платных услуг Муниципальными учреждениями культуры и Муниципальными учреждениями дополнительного образования сферы культуры Раменского городского округа, согласно приложению №1 к настоящему Решению.
2.Утвердить Перечень платных услуг Муниципальных учреждений культуры и Муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры Раменского городского округа, согласно приложению №2 к настоящему Решению.

3.Утверить Тарифы на платные услуги Муниципальных учреждений дополнительного образования сферы культуры Раменского городского округа, согласно приложению №3 к настоящему Решению.
4.Считать утратившим силу Решения Совета депутатов Раменского муниципального района:
- от 28.08.2019 №10/4-СД «О внесении изменений и дополнений в Приложение №3 к решению Совета депутатов Раменского муниципального района от 25.03.2009 № 3/5-СД (с изменениями и дополнениями)»;
- от 14.09.2016 №14/2-СД «О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке оказания платных услуг муниципальными учреждениями культуры Раменского муниципального района, в Перечень платных услуг и Тарифы на платные услуги, утверждённые решением Совета депутатов Раменского муниципального района от 25.03.2009 № 3/5-СД»;

- от 25.03.2009 №3/5-СД «Об утверждении новой редакции Положения о порядке оказания платных услуг муниципальными учреждениями культуры Раменского муниципального района, Перечня платных услуг, Тарифов на платные услуги и Положения о льготах при оказании платных услуг».
5.Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании – газете «Родник» и разместить на официальном информационном портале www.ramenskoye.ru.

6. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Раменского городского округа  по экономической политике, промышленности, инновационному развитию и предпринимательству.
Глава Раменского
городского округа

      В.В. Неволин